
Ncni 4 
Persouallteti Juridik 

4.1 Shoqeria dote zhvilloj veprimtarlne e saj ne perputhje me nenet e statutit, Ligjit nr.99021, date 
14.04.2008," Per shoqerite tregtare" si dhe me legjislacionin shqiptar 

Forma ligjore 

3.1 Shoqeria dote jete me pergjegjesi te kufizuar (SHPK) sipas Llgjit Shqiptar 

3.2 Shoqeria mund te transformohet ne njti forme tjetl!r juridike nese vendoset nga Asambleja e 
ortakeve ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

Neni3 

2.1 Shoqeria emertohet "AL KOS Pharma" Sh.P.K 

Emerttml 

Neni 2 

n. EMERTIMl - SELIA-FORMA JURIDIKE-OBJEKT[ 

Neni 1 

Ortaku themelues 

1.1 Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e quajtur "AL KOS Pharma" Sh.P.K. themelohet nga ortaku 
themelues: 

l. Z. Jetmir Xharavina shtetas Kosovar, lindur ne Gjakove, me 17/JJ/1995, mbajtes i kartes se 
identitetit nr. ID0004493 leshuar ne Gjakove, madhor e me zotesi te plote ~rte vepruar; 

l.THEMELIMI 

Tirane, dt. 22.10.2020 

STATUTI 

I SHOQitRJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

'' AL KOS Pharma" SH.P.K. 

Neni 5 
Selia e shoqlirisl! 

5.1 Selia e shoqerise esht!! ne adresen: Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga "Hoxhe Vokrri", 
N1·. 706, 1001. 
5.2 Shoqeria mund te 9ele filiale apo zyra perfaqesie ne qytete te tjera te republikes se Shqiperise 
dhe/ose jashte saj. 



-Z. Jetmir Xharavlna, zoteron I kuote qe perfaqeson I 00% t!! kapitalit themeltar me nje vlere 
prej I 0.000 ALL 

9.1 Kapitali i shoqerise !!shti! 10.000 ALL dhe perbehet nga I kuote. Kapitali i shoqerise eshte 
nenshkruar dhe derdhur nga ortaku i vetem: 

Neoi 9 
Kapitali i Shoqi!risi! 

8.1 Kohezgjatja e shoqerise do ti! jeti! per nje afar te pacaktuar, pervec zgjatjes se meparshme le saj 
sipas Vendimit ti: Asamblese se Ortakeve. 
8.2 Shoqeria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regj istrimit te saj ne Reg] istrin 
tregtar prane Qendres Kombetare ti! Regjistrimit. 

Neni 8 
Kohezgjatja 

Ill.KOHEZGJATJA- KAPlTALl I SHOQERISE 

7.1 Shoqeria ka objekt veprimtarie si me poshte: 
• Hartimi, projektimi, zbatimi i fushatavc te publicitetit ne fonna te ndryshme te komunikimit publik 
dhe ne mjetet e informatikes pub like si gazeta, revista, radio. 
• Supervizime dhe konsulence ne fusha te ndryshme ne aspektin e rnenaxhimit, 
• Prodhimi dhe ndertimi i materialeve te ndryshme qe sherbejne per aktivitetin e shoqerise si dhe te 
gjitha llojeve, import-eksport te materialeve te gatshme dhe gjysem te gatshme qe sherbejne per 
mbarevajtjen e aktivitetitte shoqerise. 
-Tregtim me shumice dhe pakice te materialeve qe sherbejne ne funks ion te veprimtarise se shoqerise, 
- Import - eksport i produkteve ushqimore me origjine shtazore dhe bimore (per njerez}, si dhe 
suplementeve dietale. 
- Objekti i Shoqerise mund te ndryshohet, shtohet apo kufizohet ne baze te vendimit te Asamblese se 
Ortakeve. 

Ncni 7 
Objckti i shoqerise 

6.1 Shoqerla ka vulen e saj. 
6.2 Forma e vules dhe masa e saj do te percaktohen nga Asambleja e ortakeve, ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar. 

Neni 6 
Emblema/Vula 



I 

(J 

12.1 Zvoglimi i kapitallt do te kryhet ne perputhje me· procedural e parashikuara ne Ligjin "Per 
shoqerite tregtare". Zvogelimi i prek ortaket ne te njejten rnase ndaj pjeseve te kapitalit qe zoterojne. 
12.2 Projekti i zvogelirnit i paraqitet ekspertit kontabel le autorizuar, te pakten 45 dite perpara 
mbledhjes se asamblese le thirur per kete arsye. Eksperti kontabel shqyrton projektin dhe ia paraqet 
ortakeve raportin e lij lidhur me arsyet dbe kushtet e zvogelimit, 
12.3 Asambleja miraton raportin per zvogelimin me 76 % te votave, 

Neni U 
Zvogi!limi I kapitalit 

11.1 Ortaket mund le zmadhojne kapitalin e shoqerise vetem me vendim le Asamblese se 
Ortakeve/Ortakut ti! vetern le marra nga ortaket qe perfaqesojne 3/4 ti:: kuotave te kapitalit te 
shoqerise, 
11.2 Vendimin per zrnadhimin e kapitalirte shoqerise mund te risistemoje edhe numrin dhe vleren e 
pjeseve te kapitalit, 
11.3 Zmadhimi i kapitalit te shoqerise mund te realizohet dhe nepermjet nenshkrimit dhe shlyerjes se 
pjeseve te reja te kapitalit nga ortaket qe hyjne ne shoqeri, te cilet dote pranohen site tille me vendim 
U! ortakeve, ne te ojejten mbledhje asambleje gjale le ciles dote vendoset zmadhimi i kapitalit ne kete 
menyre. 
11.4 Asarnbleja e ortakeve/ortaku i vetem mund le vendose k:ryerjen e tinancimeve nga ana e ortakeve 
por qe nuk perbejne mbledhje kursimesh nga publiku ne perputhje me ligjet fiskale dhe bankare. 
Shumate derdhura mundte perdoren f)<lr mbulimin e humbjeve ose zmadhimin e kapitalit te shoqerise 
apo per qellime te tjera te parashikuara ne objektin e veprimtarise sl! shoqerise, Ortaket mundet te 
kerkojne te percaktohet perdoriml dhe kohezgjatja e financimit. Shuma qe nuk perdoret per mbulimin 
e humbjeve duhet te zevendesohet me mbarimin e afatit te financimit te percaktuar ne aktin e 
financimit. 

Neni 11 
Zmadbimi i kapitalit tc shoql!risi! 

I 0.1 Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ndennjet ortakeve. Kuotat jane tl! transferueshme 
mes ortakeve por duhet U! jene te ofruara sipas opsionit, ne perpjesetim te drejte me kuotat e zoteruara 
prej secilit nga ortaket e tjere. Oferta e shitblerjes duhet te jete e shkruar dhe nje kopjo i dergohet 
organit administrativ te shoqerise, 
I 0.2 Pjeset e kapitalit mund t' i transferohen ti.! treteve. Ne kete rast kane te drejten e parablerjes. 
10.3 Ortaket qe synojne te transferojne pjesl:t e tyre 11.! kapitalit pjeserisht ose plotesisht duhet t'ia 
komunikojni! kete me Jeter te thjeshte ortakeve ti: tjeri.! It! kapitalit pjeserisht ose plotesisht duhet t'ia 
kornunikojne kete me Jeter te tbjeshte ortakeve ti! tjere te cilet kane I ( nje) jave kohe per te 
komunikuar vullnetin e tyre per te ushtrimin e ti.! drejtes se parablerjes; mungesa e komunikirnit 
brenda ketij afati dote konsiderohet si refuzim i te drejti!s se parablerjes. 
I 0.4 Ortaket mund t'u transferojne te treteve te gjithe ose pjese tt! pjeseve te kapitalit, vetem pasi e 
drejta e parablerjes te jete ushtruar ose refuzuar nga ortaket e Shoqerise; transferimi i kuotave ne 
kundershtim mesa parashikoher nga statuti nuk prodhon pasoja per Shoqerine dhe nukjep mundesine 
per regjistrimin e bleresit ne librin e ortakeve, 
I 0.5 Pjeset e kapitalit jane lirisht te lransferueshme ne rruge trashegimie, 

Neni 10 
Transferimi i kuotave 



15. I Asambleja e ortakeve/ortakut te vetem mund le lhirret ne cdo moment nga Administratori vetem 
ose presidenti i Keshillit administrativ. 

15.2 Mbledhjet dote zhvillohen ne seline e shoqerise, sipas njoftimit te administratorit ose te n}erit 
nga administratoret. 
15.3 Njoftimi do tejete me shkrim, leter rekomande, poste elektronike (e-mail) ose me ndonje poste 
tjeter te regjstruar, te pakten 15 (pesembedhjete) dite perpara zhvillimit te mbledhjes dhe do te 
permbaje oren, vendin dhe rendin e dites. 
15 .4 Ortaket qe perfaqesojne pakicen dhe qe nuk jane te pranishem ne mbledhje edhe pse te njoftuar 
rregullisht, pranojne pa asnje pretendirn vendimet e marra nga shumica. 
15.5 Ortaket e thirrur duhet te informohen per 9!lshtjet per te cilat do te vendoset. Ai qe therret 
Asamblene duhet le dorezo]e ne seline e shoqerise dokumentat e nevojshme per ortaket per te marre 
vendimet dhe administratoret, me kerkese te te intercsuarve, duhet te sigurojne nepermjet posies ose 
mjeteve re tjera te ngjashme infonnazione, te adresuara ne vendimin e treguar nga ortaku qe ben 
kerkesen. 
15.6 Ortaket mund te kerkojne qe datac asamblese te ndryshohet vetem kur kane arsye te justifikuara 
per kete; gjithsesi kerkesa duhet te pranohet ne rast se behet nga ortaket qe perfaqesojne te pakten ·J/3 
e pjeseve le kapitalit pevec nese shtyrja e vendimeve qe duhen marre nuk vjen ne kundershtim me 
ligjin ose nuk i shkakton shoqerise deme t!! renda, 

Neni 15 
Thirrja e Asamblese 

14.1 Ne Asamblete e Zakonshme, vcndimet merren me voten ne favor te mazhorances se kapitalit te 
shoqerise. Komunikimi per thirjen e Asamblese duhet te perrnbaje daten, oren dhe vendin ku do 
zhvillobet Asambleja, qofte per mbledhjen e pare ashtu dhe per mbledhjen e dyte. Mbledhja e dyte 
duhel te parashlkohet te zhvillohetjo me pak se 3 (tre) dite nga mbledhja e pare. _ 

14.2 Ne Asamblene kerkohet mazhorance ne masen prej Y.. te votave, per permbushjen e akteve te 
poshteshenuara: 

l>- Modi fikime te statutit; 
l>- Zmadhimi dhe/ose zvogelimi i kapitalit te shoqerise; 
l>- Blerja dhe/ose transferimi i kuotave te kapitalit te shoqerise tek te tretet; 
l>- Mbyllja e aktivitetit te shoqerise. 

Neni 14 
Asamblcja e Zakonshme ose e Jashti!zakonshme 

13.J Vendimet merren nga Asambleja e Ortakeve ose Ortaku i Vetem. 
13.2 Asarnbleja e Ortakeve ose Ortaku i Vetern shqyrton dhe vendos per s;eshtjet e meparshme (por 
pa u kufizuar vetem ne keto ): 

> Ndryshimi i selise ose hapja e zyrave te reja; 
> Ndryshimi i emertirnit te shoqerise; 
> Zmadhimi dhe/ose zvogelimi i kapitalit te shoqerise; 
}> Blerja dhe/ose transferimi i kuotave te kapitalit te shoqerise tek te tretet; 
l>- Emertimi ose shkarkimi i administratorit/administratoreve; 
l>- Prishja dhe likujdirni i shoqerise; 
)>- Transformimi i shoqerise nga sh.p.k ne nje forme tjeter; 
}> Miratimi i bilancit te shoqerise. 

Neni 13 
Asambleja e Ortakeve 



17.1 Asambleja e otakeve ose Ortaku i Vetern ka te drejten le vendose nese administrimi i shoqerise 
do te behet nga nje administrator i vetem apo nga keshilli i administrativ i perbere nga minimumi 2 
(dy) dhe maksimumi 5 (pese) administratore. 

17.2 Administrimi i shoqerise i cili kosiston ne kryerjen e te gjithe veprimeve te administrimit per 
rcalizimin e objektit le veprimtarise se shoqerise, i besohet administratorit le vetem ose keshillit 
administrativ. Ne rastin e Keshillit administrativ secili nga administratoret eshte i detyruar te 
informoje keshillin per cdo veprim te kryer, dhe ne rast kundershtish vendos Asambleja e ortakeve. 
17.3 Administratori i vetem ose administratoret (nese jane emeruar) qendrojne ne detyre per 3 (tre) 
vjet pervec nese shkarkohen nga Asambleja e ortakeve. Kushdo qe administron shoqerine pergjigjet 
personalisht perballe saj dhe te treteve per shkelje te mundshme te ligjit dhe/ose statutit dhe/ose per 
gabimet e kryera gjate administrimit te shoqerise. 

17.4 Administratoret/Administratorl i vetem, dote qendrojne ne detyre per 3 (tre) vjet dhe rizgjidhen 
automatikisht, pervec rasteve te doreheqjes apo shkarkimit nga detyra. 
17.5 Ne rastin e administrimit me Keshill Administrimi, ky zgjedh brenda tij nje President dhe nje 
Administrator te Deleguar. 
17.6 Presidenti i Keshillit te Administrimit duhet te therrase Keshillin te pakten oje here ne dy ni-uaj 
dhe te njoftoje Keshillin e Administrimit per mbarevajtjen e shoqerise. Nese ekzistojne 
mosmarreveshje ndermjet administratoreve, Presidenti duhet te therrase Asamblene e Ortakeve, e cila 
mund te vendose ne lidhje me kundershtire. 
17. 7 Ne rastin e Keshillit te Administrativ, administratoret mund te veprojne bashke ose vcc e vec. 
Ne cdo rast, nese ekzistojne kundershtime ndermjet administratoreve keta i drejtohen Asamblese se 
ortakeve, e cila dhe mund te zevendesoj Keshillin e administrimit e te emeroj administratore te tjere. 
Administratori ose keshilli administrativ mund te shkarkohen ne cdo moment me vendim te 
Asamblese se otakeve, me voten pro te ortakeve qe perfaqesojne shumicen e kapitalit te Shoqerise, 
pa detyrim motivimi; rnegjithate nese shkarkimi eshte bere pa arsye te drejte, lihet shkak per 
demshperblim financiar. 
17.8 Ne rastin e doreheqjes se nje administrator! brenda 30 (tridhjete) diteve dubet te thirret 
Asambleja e ortakeve ose Ortaku i Vetem per emerimin e admioistratorit te ri, ne se ky vendim nuk 
merret ne te njejten mbledhje Asambleje kur eshte vendosur largimi i administratorit. 

Neni 17 
Organi i administrimit 

16.1 Vendimet merren me votat e ortakeve te pranishem personalisht ose te perfaqesuar me prokure. 
Nje administrator nuk round te perfaqesoje nje ose disa ortake te shoqerise. 

16.2 Numri i votave i korrespondon pjeseve te kapitalit le zoteruara nga secili ortak. 
16.3 Votat numerohen nga personi qe merr persiper kryesimin e mbledhjes i caktuar ne fillim te cdo 
mbledhje dhe ato regjistrohen ne librin e Ortakeve. Kryesimi i mbledhjes merret nga administratori 
vetem ose nga Presidenti i Keshillit te Administrimit, dhe ne mungese te ketyre te fundit, nga me i 
vjetri i administratoreve, pervec nese vendoset nga votimi pro i ortakeve qe perfaqesojne shurnicen e 
pjeseve te kapitalit te pranishem ne Asamble. 
16.4 Libri i Ortakeve mbahet nga njeri prej administratoreve ose sekrerari i mbledhjes i cili 
nenshkruan se bashku me kryesuesin e mbledhjes. 

Ncni16 
Vcndimet 



22. l Shoqeria dote likujdohet kur te vendoset prishja e saj nga Asambleja e ortakeve. 
22.2 Procedurat e likuidimit dote kryhen nga nje likuidator ose nga nje grup likuidatoresh te emeruar 
nga Asambleja e ortakeve ose Ortaku i Vetem. 
22.3 Likuidatori dote pergatise raportin duke shqyrtuar aktivin dhe pasivin e Shoqerise, duke kryer 
veprimet perkatese te likuidimit brenda kohes se nevojshme per likuidimin. Ne fund te ketij procesi, 
Asambleja e ortakeve ose Ortaku i Vetem analizon bilancin perfundimtar dhe mbylljen e procedurave 
te likuidimit. 
22.4 Ne cdo rast respektohen dispozitat e ligjit tregtar. 

Neni 22 
Likuidimi 

2 i. l Per te realizuar objektivin e veprimtarise, Shoqeria duhet te kete aftesi financiare te nevojshme. 
21.2 Fitimet qe rezultojne nga mbyllja e vitit ushtrimor, pas pagimit te tatimeve dhe detyrirneve te 
tjera ligjore, mund te ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me pjeset e kapitalit te zoteruara. 
21.3 Humbjet e Shoqerise dote mbulohen brenda kufirit te kapitalit te Shoqerise dhe cdo ortak dote 
pergjigjet per pjeset e tij te kapitalit 

Neni 21 
Rezultati financiar 

20.1 Bilanci vjetor i Shoqerise shqyrtohet ne mbledhjet e Asamblese se ortakeve ose te Ortakut te 
Vet em dhe duhet te pergatitet per t'ju paraqitur organeve fiskale brenda afateve te percaktuara ne lig], 
20.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhe dhe monedhe shqiptare, 
20.3 Kontabiliteti dhe bilanci dote paraqiten ne gjuhen shqipe. 
20.4 Shoqeria mund te marre financime nga ortaket ose instltucione financiare shqiptare apo 
nderkombetare. Per kete qellim, Shoqeria mund te ofroje garanci, hipoteke ose peng me kusht qe te 
jete autorizuar nga Asambleja e ortakeve ose Ortaku i Vetem. 

Neni 20 
Bilanci dhe Kontabilitcti 

19.1 Vitet ushtrimore perputhen me vitet kalendarike, ato fillojne me l Janar dhe mbarojne me 31 
Dhjetor te cdo viti. 
19.2 Perjashtimisht viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin 
Tregetar, e mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 19 
Viti ushtrimor 

18.2 Adrninistratorit i besohet administrimi i shoqerise; ne kete kuader organi administrativ mund te 
kryeje akte dhe veprime si te veprimtarise se zakonshme dhe te jashtczakonshme te shoqerise, me 
perjashtim te akteve e veprimeve qe ligji dhe ky Statut i japin vecanerisht asamblese se ortakeve" 

18. 1 Me themelimin e shoqerise emerohet administratore Z. Jetmir Xharavlna per nje periudhe 3 
vjecare. 

Neni 18 
Administrimi 



Z. Jermir Xharavina 

Tirane, dt. 22.10.2020 

ORTAKU THEMELUES 

Lexuar, aprovuar e nenshkruar. 

24.1 Per sa nuk parashikohet nga ky Statut, reference behet ne legjislacionin e zbatimit Shqiptar J.le 
fuqi. 
24.2 Ky Statut hartohet ne 3 kopje autentike ne gjuhen shqipe, 

Ncni-i4 
Ligji i zbatueshem 

23.1 Autoriteti gjyqesor shqiptar do te kompetence ekskluzive per zgjidbjen e te gjithe 
mosmarreveshjeve ndermjet ortakeve qe nukjane zgjidhur rnlqesisht. 

Neni 23 
Zgjidbja e mosmarreveshjeve 
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